pauperes interpellare audiuiimus (nomē rem profecto consequens) & e contra sobolē ex angusta familia ortam cognominis claritudine col lustrari. At quū regum liberi terrenas abdicant pompas & sancti francisci militiae sequuntur: eos uti cæteros spirituales fratres dicim⁹, qui si sancti Petri alteriusue ducis exercitum augent: eosdem in sua sacerdotali dignitate cum differentia (uti ducum discrimina appetunt) appellare solemus. At ordo hic apud eos qui uere religiosi sunt quos obseruantes nominari desuper ostendidim⁹: magis iteger obseruatur. Ii enim quēq; iuxta hominis bōitatem & temporis feruitutē atq; officia in cæteros tractare assuescunt: non aut ut illius uel maiorum urbāitas uel rusticitas uult. At uti sacerdotes illi petrei (ut dictū repetamus) prælongis ac certo discretis modo induuntur togis non ad ueniē dei uirtutūq; sed id ad corporis uoluptatūq; cultum agunt: non aliter ecclesiastica ipsa res publica ab iisdem lacerata (immotuata) uidetur. Neq; aliter si quispiam ex nobilissima gente ortus lenocini morib⁹ uiuat uestesq; haud dissimiles gerat qd demū illi deent: ut ab illo habitu nominari non debeat: lenonisq; nomen cum re ipsa simul uendicit: Artium siquidē ac dignitatum nomina propriis debentur auctoribus factoribusq; quæ neq; stirpis religionisue titulo mutantur. Aliam quoq; partem extra diputationem nostram hactenus dereliquimus: quam ad rem eandem spectare contendunt: ueluti cum princeps prælatos patritios diuitesq; gradatim præcellere sanctire: cuius statutum extra suam ditionem nos nequaq; cogeret: neq; ob id quippe concluditur alios earundem partium expertes illis ipsi praestare non posse. Quo fieret ut quum militaris calūnia iter utrosq; armis discutienda foret: pauperes diuites petere illisq; (uti in cæteris rebus) respondere poterunt, at quum iis qui uirtutibus præstant libitum erit: quis pecuniis egeant diuites recte cōtemnent. Neq; repudiatio ipsa uerum ius aut rationē humanā offēdet: iam enim saepe fit celebreq; habetur ut uirtutū alūni quis ab opibus emancipati sint: quum a diuitium flagitosq; cœtu fugiunt & secū deambulare & colloqui dedignantur.

An qui uenturas actioēs de se prius pollicentur: an q nullā iactationē præmittūt: si utriq; in opere pares sint: magis mereantur.

Caput. xxxiii.

q. Vum in hoc uolumine nonnullæ hominibus opportunaē actioēs ostendantur: non id alienū apparuit ipedimenta quæ ignariss hominibus tam aperte obici solent uitare: a quibus retenti longe

difficilius uirtutū iter iudicent. Solent enim nonnulli dū suis uoluptatibus alimenta auctionēq; inquirunt: superuacaneum. illud petere: quanā scilicet in partem agis mereat? quū mortales alibi dicta pollicitatiōesue (ut proprius promā) factis sequuntur: quod in idem dicere uidelicet atq; facere reducimus: alibi autē liu nihil pollicitando tota mente atq; corpore in opus ipsum intenderēt idemq; uti superiores factarent: neq; ulla alia in re q; in anteriorib; uerbis different, cuius rei demonstratio haud multa indigere scientia uidetur: quis nō pauca sint qui ad contrariam sententiā inclinent: eos attamen supra cætros præferimus qui & in agendi & in dicendi generibus ualēt qui ab oībus semper magnificeri solent. Neq; hanc partē tamē natura neglexit quū eos qui ob propria facta (quis peracta) se extollunt contēnere docuit. Quid tunc enim existimandū erit quū aliqui de infectis uenturisq; rebus se iactando præmium flagitant? Illud quoq; a ré lōge alienū per ora hominū discurrit: ubi labor scilicet atq; periculū est: illic & gloriām inesse & ideo auctoribus prodire asseuerat. At quū nos ad aliquem uenturū locū contingere absolute dicimus: iam ob idipsum uehemēter aberram?: quū huiuscemodi facultas extra nos sit: neq; ratio neq; intelligēti uis nostra exitū ipsum sine ambiguitate speculari potest, cui deniq; ex falso & errato principio finem uerum bonumue oppeniri licebit: quæ res expertis hominibus minime occulta est: nam iis qui quādoq; dicunt hodie reliquis excellere uolo: nū q; infortuniū longius q; per interpositā diem abesse solet: immo per sœpe in eadem hora tam male sub fortunæ bilance suspendūtur ut si non funditus amiserint saltem prænuncia uerba contrarias optiones passiōesue (si dicere mauis) sequāt. Neq; eos q; illa quæ ante prōiserat exequi nituntur propterea redarguimus: sed quos elatio iam detinet prius q; id quod pollicentur expleant repræhēdimus: præsertim quū id ab iis determinari non possit. quā ob ré illa increata ineffabilisq; sapientia christus scilicet q; perutile rectissimeq; eos qui probe degere malebant: magnā ostentationē ulla ex parte agere uetus: ne i uerbor; oblectamento laboris præmiū consumerēt. Illuc autē redire popponū est: ut labor non omni in parte ueram gloriam sortiri existimet, ii enim qui in latrociniis depræhenduntur cruciatus non tenues pati solent, q; quis e merita morte emerserint: haud magnā inde haunūt gloriam: quæ nunq; sine dignis moderatisq; actionib; & uerbis comparari potest. At quū ei quæ ei aliena sunt quis promiserit non a reto proposito parū distaret. Neq; parum profecto pro imbecillitate no